REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DURRES
KIESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr. 59, daté 10.09.2025

PER MIRATIMIN E PERDORIMIT TE FONDIT PREJ 6.200.000 (GJASHTE MILION
E DYQIND MIJE) LEKE PER FURNIZIMIN ME ORENDI E PAJISJE Ti SHKOLLES
SE MESME TiE PERGJITHSHME MANEZ, NJESIA ADMINISTRATIVE MANEZ,
SIPAS PROJEKTIT “FV ORENDI E PAJISJE GJIMNAZI MANEZ”

NE€ zbatim t&€ Ligjit nr. 139/2015, daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar,
Ligjit nr.68/2017, “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, Ligjit nr.9936, daté 26.06.2008 “Pér
menaxhimin e sistemit buxhetor n&€ Republikén e Shqipérisé” 1 ndryshuar, Ligjit
nr.115/2024,“Pér buxhetin e vitit 2025, Ligjit nr. 69/2012, “Pér sistemin arsimor parauniversitar
né Republikén e Shqipérisé” i ndryshuar, Vendimit té Késhillit Bashkiak nr.115, daté 24.12.2024
“Pé&r miratimin e Buxhetit t&€ Bashkis& Durrés pér vitin 2025 dhe Programin Buxhetor Afatmesém
2025-2027” si dhe sipas relacionit t& hartuar nga Drejtoria e Buxhetit dhe Drejtoria e Arsim,
Kulturg, Rini, Sporte dhe Komunitete Fetare, me propozim té Kryetarit t& Bashkisé,

KIiESHILLI BASHKIAK
VENDOSI:

1. Miratimin e pérdorimit t& fondit prej 6.200.000 (gjashté milion e dyqind mijé) leké pér
furnizimin me orendi e pajisje t€ Shkollés s&¢ Mesme té Pérgjithshme Manéz, Njésia
Administrative Manéz, sipas projektit “FV orendi e pajisje Gjimnazi Mané&z™.

2. Ky fond do t& merret nga fondi rezervé i Bashkisé Durrés, miratuar me Vendimin e Késhillit
Bashkiak nr.115, daté 24.12.2024 “Pér miratimin e Buxhetit t&¢ Bashkisé Durrés pér vitin
2025 dhe Programin Buxhetor Afatmesém 2025-2027.
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3. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Buxhetit, Drejtoria e Arsim, Kulturé,
Rini, Sporte dhe Komunitete Fetare dhe Qendra Ekonomike e Arsimit, Bashkia Durrés.

Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve té nenit 55, pika 6, té Ligjit Nr.139/2015, “Pér ‘
vetéqgeverisjen vendore™, i ndryshuar.

U shpall sot me daté 11.09.2025
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Verifikova ligjshmériné e Vendimit t& Késhillit Bashkiak Durrés Nr.59 daté 10.09.2025 ,” Pér
miratimin e pérdorimit t& fondit prej 6.200.000 (gjashté milion e dyqind mijé) leké pér furnizimin me orendi e
pajisje t& shkollés sé mesme té pérgjithshme Manéz, Njésia Administrative Manéz, sipas projektit “FV orendi
¢ pajisje gjimnazi Manéz”.

E gjej até té bazuar né ligj dhe né bazé té kompetencave q¢ me jep Ligji Nr.107/2016 “Pér
Prefektin e Qarkut” i ndryshuar, e konfirmoj bazueshméring ligjore té tij.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin.
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